

**Protokół Nr 11/15**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu**  
**16 listopada 2015 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Grażyna Szymańska, Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska oraz zaproszeni goście.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2016r. w działach podległych komisji.
2. Podsumowanie imprez sportowych zorganizowanych w 2015r.
3. Problemy osób niepełnosprawnych w ocenie OPS.
4. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zapytała radnych czy mają jakieś pytania do otrzymanego projektu budżetu? Powiedziała, że jeżeli chodzi o plany dotyczące placówek oświatowych to są duże zmiany, ponieważ pierwotne plany zmniejszono o 1.248.785,30 zł dlatego trudno jej się odnieść do planowanych zadań, ponieważ nie wie, z czego dyrektorzy będą rezygnowali. Przypomniała, że na oświatę zaplanowano 15.706.800 zł. Podkreśliła, że nie wiedziała, że remont ciągu kuchennego w Przedszkolu został zamieniony na remont ukierunkowany jedynie na wydawanie posiłków. Zapytała, czy dyrektor zaplanował środki na transport tych posiłków, zakup termosów i inne rzeczy, które będą niezbędne? Zapytała, czy za tą zmianę pójść również redukcje zatrudnienia w kuchni?

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że pojawiło się pytanie czy piec konwekcyjno parowy, który znajduje się na ul. Słonecznej jest w stanie wyprodukować podwojoną ilość posiłków i po rozmowie z Dyrektorem wiadomo już, że nie. Dodał, że są również problemy natury technicznej. Zaznaczył, że wymiana pieca na większy to stosunkowo duży koszt. Dodał, że kolejne pytanie to czy stoły produkcyjne są w stanie przygotować tyle posiłków i co z samochodem dostawczym. Podkreślił, że bez tych informacji nie są w stanie podjąć żadnej decyzji.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że budżet na 2016r. to tylko 90% budżetu z 2015r. Dodała, że złożone do budżetu plany finansowe przewyższyły nasze dochody o 14 mln. Powiedziała, że oprócz naboru wniosków na dom kultury innych naborów na razie nie było. Zaznaczyła, że nie ma naborów również w ramach ZIT. Poinformowała, że do inwestycji wpisano również zalew, chociaż tak naprawdę nie wiadomo, co z nim zrobić. Zaznaczyła, że zadania zostały wpisane, ale to wcale nie oznacza, że będą realizowane, ponieważ wszystko zależy od posiadanych środków. Powiedziała, że ten rok będzie wyjątkowo trudny i będą zabezpieczane tylko podstawowe potrzeby.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że z demografii wynika, że w klasach I będzie teraz mniej uczniów.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odnosząc się do Przedszkola powiedziała, że proponują takie rozwiązanie, ale nie przeprowadzali analizy. Dodała, że dyrektor placówki zawsze powie, że takie rozwiązanie jest niemożliwe do realizacji, ale gdy otrzymuje znacznie mniejszą ilość środków to zaczyna myśleć zupełnie inaczej. Zaznaczyła, że nie wie, czy będzie to rozwiązanie docelowe. Wyjaśniła, że teraz w ciągu 7 dni dyrektorzy otrzymają informację, jakie plany finansowe zostały przyjęte w projekcie budżetu. Zaznaczyła, że nie wiadomo, co się będzie działo z subwencją oświatową, która po raz pierwszy jest niższa od tej planowanej na 2015r., a jeżeli po uchwaleniu będzie jeszcze niższa to nie wie, co zrobimy.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że gdy patrzy na wykaz

godzin gminnych przygotowany przez Pana Jacka Ostrowskiego to z niego wcale nie wynika zła sytuacja budżetowa. Dodała, że 746 tys. zaplanowano na kulturę fizyczną, a szkole podstawowej przyznano dodatkowo 19 godzin tygodniowo na sport. Odnosząc się do biblioteki powiedziała, że w najmniejszej szkole, która liczy 86 uczniów jest 25 godzin, a szkoła, która ma 126 uczniów ma 15 godzin. Dodała, że powinny być określone zasady. Odnosząc się do świetlic powiedziała, że art. 42 KN mówi o godzinach dodatkowych i jest wskazanie na godziny świetlicowe, a ilość godzin na opiekę świetlicową jest marginalna (314 tys. zaplanowano na świetlicę). Zaznaczyła, że gdyby chociaż połowa tych godzin była z godzin karcianych to byłaby kwota na podwyższenie dodatków za wychowawstwo oraz dla opiekuna stażu. Zaznaczyła, że oszczędzać powinni wszyscy i powinna być prowadzona polityka priorytetów, ponieważ najtrudniejszą sytuację ma SP w Rogowie Sobóckim. Dodała, że modernizacji wymaga również instalacja w SP 2 (mamy projekt, a nie mamy środków na jego realizację).

**Radny Tomasz Furyk** powiedział, że również zgadza się z tym, że urząd powinien czuwać nad tym, aby we wszystkich szkołach obowiązywały te same zasady.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że już kiedyś zgłaszali problem, że jedna szkoła płaci za śmieci 10 tys., druga 2 tys., a mają porównywalną liczbę dzieci.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska** poinformowała, że od tego roku obowiązują inne zasady, jeżeli chodzi o nauczanie specjalne (2 rozdziały).

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że z zestawień wynika, że są szkoły równe i równiejsze. Zaznaczyła, że pomija sytuacje nadzwyczajne wynikające z orzeczeń, ale jeżeli mówimy, że nie ma pieniędzy to albo nie ma ich dla wszystkich, albo dla wybranych. Odnosząc się do kwoty 500 tys. na dom kultury powiedziała, że powiedziano radnym, że wpisano tą kwotę, ponieważ złożono wniosek aplikacyjny. Dodała, że żałuje iż nie rozpisano, jakie prace planowane są do wykonania.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jeżeli otrzymamy dofinansowanie to do przetargu zostanie określony zakres robót.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że w projekcie budżetu pojawia się również dość spora kwota na zakup materiałów i wyposażenia (90 tys. rozdział 92109).

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że dział ten obejmuje funkcjonowanie świetlic wiejskich i wydatki funduszu sołeckiego.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że żałuje, że niektóre świetlice zamknięte są na klucz i nic się w nich nie dzieje. Zaznaczyła, że jeżeli chodzi o świetlice to istnieje pilna potrzeba naprawy dachu w Siedlakowicach.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że po wicherze dach został jedynie naprawiony lub zostanie naprawiony, ale jeżeli chodzi o generalny remont dachu to pojawia się problem współwłasności.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że rzeczywiście budżet nie jest łatwy, ale w uzasadnieniu do uchwały znajduje się przypomnienie o zaległości z lat bieżących (chodniki, nawierzchnia ulic w okolicy Rynku) oraz pozycja dotycząca dotacji na zadania inwestycyjne w wysokości 0 zł. Powiedział, że ciężko mu się teraz odnieść do tego, dlaczego przy realizacji inwestycji w Rynku nie starano się o pozyskanie środków zewnętrznych lub czemu tej dotacji nie otrzymano, ale taki teraz mamy tego efekt. Zaznaczył, że zostało dzisiaj powiedziane, że pewne pieniądze zapisujemy w budżecie, jako wirtualne (na zadanie, które może się pojawić, ponieważ złożono wniosek). Złożył formalny wniosek o przesunięcie z kwoty 500 tys. zł. zaplanowanej na Regionalne Centrum Kultury Słowiańskiej środków na wykonanie projektu budowy basenu przyszkolnego na terenie sąsiadującym z Gimnazjum Gminnym i SP 1. Zaznaczył, że mając gotowy projekt będziemy mogli aplikować o środki zewnętrzne na to zadanie, gdy tylko pojawi się taka szansa. Dodał, że dodatkowym argumentem dla tego wniosku jest to, że zarówno w Gimnazjum jak i SP 1 powstały klasy sportowe. Przypomniał, że w złożonym wniosku do budżetu pisali o kwotę 135 tys. zł.

aczkolwiek nie wie ile taki projekt może kosztować. Dodał, że dzięki tej inwestycji podniosą się również walory turystyczne gminy. Powiedział, że jest to temat przyszłościowy i jeżeli nie otrzymamy dotacji na dom kultury to ruszamy z tematem projektowania basenu.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że jest przeciwny budowie basenu i jeżeli nie otrzymamy dofinansowania do domu kultury to stawia wniosek, aby środki te przeznaczyć na budowę kanalizacji Księginic Małych, Przemilowa i Będkowiec. Zaznaczył, że jest to zadanie bardziej priorytetowe i bardziej potrzebne ludziom (szczególnie na wsiach). Dodał, że za m<sup>3</sup> ścieków płać teraz ponad 16 zł, a mieszkańcy miasta 5,50 zł. Powiedział, że na kanalizację mamy gotowy projekt z pozwoleniem na budowę, a w budżecie znajduje się kwota 0 zł.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że również jest tego zdania, że budowa kanalizacji powinna być priorytetem. Dodał, że interesował się trochę basenem z programu Delfinek i jest on tak mały, że przy takiej ilości dzieci, jaka jest w SP Nr 1 nie wszystkie zdążą się wykąpać.

**Radny Zbigniew Goldwasser** wyjaśnił, że nie mówi o basenie Delfinek tylko basenie nisko kubaturowym.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że aż się boi myśleć ile kosztowałby ten basen, skoro koszt budowy basenu z programu Delfinek szacuje się na 3-5 mln.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że koszt basenu nisko kubaturowego szacuje się na około 7 mln.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że utrzymanie takiego basenu to rocznie koszt minimum 2- 3 mln.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że to prawda. Dodał, że mowa na razie tylko o projekcie, który pozwoliliby się wpisać w określony program, jeżeli taki się pojawi.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że nawet gdyby realizacja tego projektu miała nastąpić dopiero w 2019r. to biorąc pod uwagę to, że kanalizacja wykonana jest tylko w kilku wsiach to przy naszym budżecie nie zrealizujemy w 100% tego zadania przez najbliższe 15 lat.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zapytała jak daleko posunięte jest budowa kanalizacji w Świątnikach?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że zadanie zostało zakończone.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zapytała, dlaczego w budżecie na 2016 rok nie zaplanowano środków na budowę kanalizacji w Księginicach Małych, Będkowiecach i Przemilowie skoro posiadamy projekt?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że dlatego, że nie ma naborów i nie wiadomo, kiedy będą. Wyjaśniła, że w budżecie kwota dotacji wynosi 0 zł, ponieważ nie ma naborów, nie złożyliśmy wniosków i każda kwota, jaka zostałaby wpisana byłaby nieprawdziwa. Dodała, że wpisywanie kwot niepotwierdzonych w umowach lub chociaż złożonych wnioskach nie ma sensu. Powiedziała, że jeżeli tylko pojawią się jakiegokolwiek nabory dotyczące złożonych wniosków to gmina będzie aplikować o te środki.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że kwota zabezpieczona na dom kultury to 500 tys., a w tym roku było to 200 tys. na sprawy związane z remontami. Zapytał, czy w tych 500 tys. też są środki przewidziane na ewentualne remonty?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że w tej chwili tego nie zakładają.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał Panią Skarbnik czy może zagwarantować, że te 500 tys. nie pójdzie na żaden remont domu kultury w roku 2016?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że może powiedzieć, że nie podpisze umowy.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że mają bardzo negatywne doświadczenia, jeżeli chodzi o dom kultury. Powiedział, że też się zastanawia, jaki będzie koszt utrzymania domu kultury w takich gabarytach i ilu osobom on będzie służył. Dodał, że jego zdaniem to basen służyłby większej ilości mieszkańców.

**Radny Zbigniew Goldwasser** przypomniał o imprezie, jaka odbyła się z okazji 10 -lecia hali widowiskowej, na którą zaproszono m.in. Pana Adama Brodę, ponieważ to za jego kadencji

została podjęta decyzja o budowie tego obiektu. Dodał, że ta decyzja również była bardzo trudna, gmina przez wiele lat spłacała kredyt zaciągnięty na budowę tej hali, ale teraz wszyscy się tam spotykają i na terenie tego obiektu organizowane jest mnóstwo imprez. **Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał, czy radni mogą się dowiedzieć, jakie wnioski wpłynęły do budżetu gminy na 2016r. (te brane pod uwagę i te odrzucone)?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że posiada spis wszystkich wniosków, ale jest to cały segregator, więc zaprasza do siebie wszystkich chętnych, którzy chcą przejrzeć te wnioski.

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem złożonym przez Radnego Zbigniewa Goldwassera w sprawie zabezpieczenia w budżecie środków na wykonanie projektu budowy basenu Głosów „za” 4, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 3

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że chciałby wrócić do wniosku w sprawie budowy basenu i jeszcze raz zobaczyć uzasadnienie w nim przedstawione, aby lepiej przygotować się do komisji budżetowej.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** odnosząc się do wniosku Radnego Witolda Nazimka powiedziała, że jest to wniosek, który nie podlega tej komisji tylko bardziej Komisji Spraw Obywatelskich lub Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że tworzenie kolejnego projektu, który nie będzie wykorzystany przez najbliższe 5 lat nie ma sensu.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że tego czy nie będzie wcześniej wykorzystany to nie wiadomo, ponieważ być może wcześniej pojawią się jakieś nabory.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że nawet gdyby w przyszłym roku pojawiła się opcja dofinansowania w wysokości 50% to w kolejnym roku pojawią się już koszty utrzymania basenu i kanalizacja w gminie będzie leżała.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że im też zależy na kanalizacji.

**Radny Witold Nazimek** odpowiedział, że przysłuchując się rozmowie śmie twierdzić, że chyba jednak nie. Powiedział, że trzeba sobie jasno powiedzieć, jakie mamy priorytety.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby komisja przegłosowała wniosek Radnego Witolda Nazimka. Zaznaczyła, że wniosek Radnego Witolda Nazimka stanowi kontrwniosek wniosku Radnego Zbigniewa Goldwassera.

**Radny Emil Pawlina** powiedział, że jego zdaniem trzeba zrobić wszystko, aby z kanalizacją iść do przodu nawet kosztem dużych wyrzeczeń. Dodał, że może trzeba wykonać projekt na jakiś mniejszy odcinek kanalizacji np. Kryszałowice-Olbrachtowice.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zaproponowała, aby dyskusję na temat kanalizacji przenieść na odpowiednie komisje.

#### Ad. 4

**Pani Grażyna Szymańska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że radni zapoznali się z tym projektem i ich zdaniem brakuje w projekcie uchwały terminów ogłoszenia konkursu.

**Pani Grażyna Szymańska** powiedziała, że gdy analizowała lata poprzednie to konkursy były ogłaszane w styczniu. Dodała, że nie wie, czy określając termin nie zwiążemy się nim.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** odpowiedziała, że o to właśnie chodzi, aby wszyscy mieli pełną jasność, kiedy konkurs się odbędzie.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że dla organizacji jest to bardzo przydatna informacja przy planowaniu swojej działalności.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedział, że pojawia się tylko pytanie czy taki termin może znaleźć się w uchwale Rady, czy raczej powinien być w dokumentach wewnętrznych (regulaminie).

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że ryzyko jest takie, że jeżeli określimy termin, zostanie ogłoszony konkurs i pozostaną jakieś środki to, aby ogłosić kolejny konkurs potrzebna będzie zmiana uchwały Rady.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że intencja Rady jest taka, aby ściśle określono termin, w jakim wnioski te należy składać oraz w jakim czasie nastąpi ich rozpatrzenie.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że pamięta jeden rok, gdy konkurs był ogłoszony dopiero w kwietniu. Złożył wniosek, aby w uchwale albo regulaminie określić termin ogłoszenia pierwszego konkursu. Zaproponował datę 15 lutego.

## **Ad. 2** <sup>1:07</sup>

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że na dzisiejszej komisji goszczą przedstawiciele Klubu Biegacza oraz Klubu piłkarskiego, do których zaproszenie na ostatnie posiedzenie doszło po terminie, a Radni chcieliby mieć pełen obraz tego, co się dzieje w Sobótce. Poprosiła o przekazanie informacji na temat imprez zorganizowanych w 2015r. oraz planów na kolejny rok.

**Pan Antoni Stankiewicz** przedstawił sprawozdanie z działalności Klubu Biegacza w 2015r. oraz plany na rok 2016. Zaznaczył, że ich współpraca z ŚOKSiR układa się bardzo dobrze.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** pogratulowała zorganizowanych biegów. Dodała, że obliczyła, że we wszystkich zorganizowanych imprezach udział wzięło 5.400 Uczestników.

**Pan Antoni Stankiewicz** powiedział, że jego zdaniem przyczynili się do tego, że bieganie stało się popularne.

**Pan Przemysław Demków** zaznaczył, że Sobótka kojarzona jest z bieganiem i chcą to kontynuować. Dodał, że Sobótka jest także rozpoznawalna w Polsce i gdy biegają np. w Bieszczadach lub nad morzem to spotykają biegaczy biegających w koszulkach z naszych biegów. Podkreślił, że wyrobili niesamowitą markę i szkoda byłoby rezygnować z tych biegów.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że obserwowała bieg dla dzieci i za radość, jaką dano tym dzieciom przez organizację imprezy należy się wielki szacunek i podziękowanie.

**Pan Mieczysław Grzywna** powiedział, że ze względu na zaproszenie przyszedł na spotkanie, ale pragnie zaznaczyć, że od miesiąca sierpnia nie jest już prezesem MKS „Śłęza”, ponieważ złożył rezygnację i klub obecnie nie ma prezesa. Dodał, że niestety nie może pochwalić się takimi sukcesami jak przedmówca. Poinformował, że 11 ich podstawowych zawodników przeszło do innych klubów, które mają większe możliwości finansowe i na wiosnę będzie problem z skompletowaniem grupy seniorów.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zapytała o treningi młodzików?

**Pan Mieczysław Grzywna** powiedział, że wielkie podziękowania należą się Panu Rajczakowskiemu, który gratisowo prowadzi treningi, ale nie wie jak długo będzie to kontynuowane. Powiedział, że dopóki nie będzie profesjonalnego trenera, który będzie otrzymywał wynagrodzenie nic się nie zmieni. Odnosząc się do stadionu powiedział, że kiedyś przyjeżdżały do nas na treningi różne drużyny, a teraz stadion jest w okropnym stanie, ławki są pognite, rozpadają się, siatka na ogrodzeniu się rozpada. Dodał, że duże straty dla klubu przynosi również żywopłot, ponieważ każda piłka, która w niego wpadnie jest przebita. Powiedział, że trzeba coś zrobić ze stadionem, aby bardziej zachęcał.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że poprosi Dyrektora ŚOKSiR, aby zapoznał się z protokołem z dzisiejszej komisji i zobaczył, co można zrobić w tej sprawie. Zapytała, czy części zajęć z piłki nożnej nie można byłoby finansować z środków zabezpieczonych na profilaktykę?

**Pani Katarzyna Dwornik** odpowiedziała, że część zajęć jest finansowana z profilaktyki i z tego, co pamięta złożono już kolejne programy. Zaznaczyła, że mowa tylko i wyłącznie

o dzieciach.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że stadion od wielu lat wygląda tak samo i wydaje jej się, że bardzo dużo zależy od działaczy, bo pamięta jak przyjeżdżały tu naprawdę dobre drużyny i nie jest to tylko wina stadionu i żywopłotu.

**Pan Mieczysław Grzywna** powiedział, że wina leży w jakości płyty boiska.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że płyta nigdy nie była nadzwyczajna i piłkarze zawsze na nią narzekali.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że była na stadionie, gdy wymieniano spróchniałe deski i zaciekały ją dwa barak. Dodała, że gdy zapytała, co to jest powiedziano jej, że w jednym urzęduje prezes klubu z Sobótki Zachodniej, a w drugim prezes klubu z Sobótki. Powiedziała, że nie rozumie, dlaczego dwóch prezesów nie może siedzieć w jednym biurze.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że jako UKS przy SP jesienią organizują dwa ogólnopolskie turnieje. Zaprosił w przyszłą sobotę o godz. 9:30 na otwarcie 21 Ogólnopolskiego Turnieju Badmintonu w 4 kategoriach z udziałem naszych dzieci.

**Pan Przemysław Demków** odnosząc się do stadionu powiedział, że rzeczywiście pasjonaci są bardzo ważni, ale jeżeli chodzi o zarządzanie stadionem to również potrzebna jest pasja, którą nie bardzo widać, chociaż współpraca z ŚOKSiR układa się ostatnio dobrze. Dodał, że nie spotkał się z tym, aby władarze tego obiektu w jakikolwiek sposób zachęcali do korzystania z niego, a wręcz przeciwnie, ponieważ osoby grające w tenisa mówią, że nawet na najdrobniejsze inwestycje mówi się, że nikt nie jest zainteresowany i nic nie da się zrobić. Podkreślił, że sygnały ludzi korzystających z tego obiektu są jak najgorsze.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** poinformowała, że nasza gmina partycypuje w kosztach kultury fizycznej w kwocie prawie 700 tys. i uważa, że to bardzo dużo jak na możliwości naszego budżetu.

**Pan Przemysław Demków** powiedział, że pojawia się pytanie jak te środki są wykorzystane.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** dodała, że Klub Biegacza potrafi się na tyle zorganizować, aby przeprowadzić daną imprezę natomiast imprezy proponowane przez ŚOKSiR są zazwyczaj dotowane przez budżet gminy.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odnosząc się do klubów piłkarskich powiedział, że za darmo korzystają z pomieszczeń, wody i to również jest wkład gminy.

### **Ad. 3** <sup>1:41</sup>

**Pani Katarzyna Dwornik** przedstawiła informacje na temat problemów niepełnosprawnych (informacja stanowi załącznik do protokołu). Podkreśliła, że podstawowym problemem tych osób jest samotność oraz problemy finansowe. Dodała, że niektórzy zgłaszają również problemy z komunikacją, przez co mają utrudniony dostęp do służby zdrowia.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zapytała, czy są osoby, które mogłyby skorzystać z dziennego domu pobytu?

**Pani Katarzyna Dwornik** powiedziała, że to zależy od stopnia niepełnosprawności, jaki posiada dana osoba. Dodała, że kilka lat temu mieli 1 osobę, którą kierowali do środowiskowego domu samopomocy (placówka całodobowa). Zaznaczyła, że w chwili obecnej w Borzogniewie znajduje się dzienny dom opieki, ale nie ma zainteresowania wśród niepełnosprawnych do wzięcia udziału w zajęciach tak organizowanych. Podkreśliła, że być może sytuacja byłaby inna, gdyby taki ośrodek znajdował się na miejscu.

**Radny Tomasz Furyk** powiedział, że opiekuje się takimi osobami i z doświadczenia może powiedzieć, że te osoby nigdy nie będą chciały uczestniczyć w tym wszystkim dopóki ich się nie zachęci, bo na plakat nikt nie zareaguje.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że mamy 16 świetlic wiejskich, które nie zawsze są wykorzystywane i może należałoby się zastanowić czy nie stworzyć jakiś kilkugodzinnych projektów.

**Radny Tomasz Furyk** powiedział, że takim osobom należy zapewnić również transport.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że może są jakieś projekty unijne, aby wspierać aktywność osób starszych.

**Radny Tomasz Furyk** powiedział, że temat na pewno jest rozwojowy.

#### **Ad. 4** <sup>1:56</sup>

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** poinformowała, że w ostatnim czasie wpłynęły pisma od dyrektorów wszystkich placówek oświatowych w sprawie podniesienia dodatków funkcyjnych. Powiedziała, że może nie od tego roku szkolnego, ale jej zdaniem szkoły mają na to pieniądze (z godzin karcianych można zabezpieczyć część świetlicy, na którą jest przeznaczonych około 300 tys.).

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że może trzeba wyjść od tego, aby Dyrektorzy sporządzali swoje plany bardziej sumiennie.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że takie jest również jej przesłanie. Zaznaczyła, że mówi o tym teraz, aby zaistniała możliwość wprowadzenia tych zmian od września przyszłego roku. Dodała, że zgodnie z symulacją przygotowaną przez Referat Oświaty gdyby stawkę dla opiekuna stażu podniesiono do 100 zł, dodatek za wychowawstwo podniesiono również do 100 zł to rocznie potrzeba na to 62 tys. zł. Poinformowała, że wzrost dodatków motywacyjnych o 2% to rocznie koszt 80 tys., a wzrost dodatków funkcyjnych dyrektorów to rocznie wzrost wydatków o 12 tys. Zaznaczyła, że łącznie daje to koszt 153 tys. zł, a na świetlice szkolne zarezerwowano 314 tys. zł i gdyby połowę tych godzin przeznaczyć z KN z art. 42 to od września byłyby podwyżki.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że Rada musi podjąć uchwałę bez możliwości zwiększania planów finansowych szkoły. Dodała, że wtedy nie mówiłoby się, że to gmina jest wszystkiemu winna.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że była dyskusja na temat „Małego Mistrza” i będąc dyrektorem SP Nr 1 przeznaczyła na „Małego Mistrza” godziny karciane, a wówczas jedna z jej koleżanek Dyrektorów powiedziała, że ona godziny karciane ma na coś innego. Powiedziała, że jej zdaniem podwyżki te się należą, ponieważ 25 zł za wychowawstwo za cały miesiąc to pieniądze, które w żaden sposób nie oddają trudu nauczycielskiego. Dodała, że kiedyś była Poradnia, która zapewniała logopedę, psychologa, pedagoga oraz doradztwo zawodowe, a teraz do poradni bardzo trudno jest się dostać i na nauczycieli spadło gro nowych zadań. Dodała, że nie bez powodu skierowała 7 osób z SP Nr 1 na dodatkowe studia podyplomowe z oligofrenopedagogiki i żałuje, że osoby te nie mają teraz godzin tylko są przyjmowane osoby z zewnątrz, ponieważ wydano na to pieniądze z budżetu po to, aby zabezpieczyć potrzeby dzieci. Poinformowała, że funkcja opiekuna stażu to dziesiątki godzin spędzone dodatkowo ze stażystą i jest to żmudna i odpowiedzialna praca. Dodała, że niektórzy dyrektorzy złożyli wniosek o podwyższenie dodatku funkcyjnego o 100%, ale myśli, że to już przesada, ponieważ gdyby solidarnie podniesiono im dodatek o 100 zł, tak jak innym nauczycielom to byłoby to uczciwie.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że to są tylko godziny, a w budżetach są jeszcze wydatki rzeczowe, z którymi również nie umiemy sobie poradzić, ponieważ mamy takich dyrektorów, jakich mamy i niejednokrotnie księgową otrzymuje już fakturę, za którą trzeba zapłacić.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedział, że trzeba to ukrócić i jeżeli jakiś wydatek nie jest planowany to nie powinien mieć miejsca. Dodała, że może warto powrócić do tego, co było kiedyś i nauczyć dyrektorów tego, jak powinno się rzetelnie planować. Powiedziała, że gdy zobaczyła planowanie kolejnych mebli za 50 tys. zł to popatrzyła na demografię, a ona spada, dlatego nie rozumie, po co kupować nowe meble. Zaznaczyła, że odwiedzając szkoły widzieli, że sporo mebli jest zdeponowanych w magazynach.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że właśnie dlatego z urzędu zostały obniżone wydatki.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** powiedziała, że na pewno będzie awantura, ponieważ patrząc na wydatki rzeczowe nie zaplanowała w szkołach zakupu żadnego sprzętu jedynie papier, wodę i ołówki.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że bardzo pięknie jest wyposażone przedszkole, a planuje się kolejne środki na zakup wyposażenia.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska** powiedziała, że jeżeli chodzi o pomoce dydaktyczne to przyjęli zasadę 20 zł na ucznia (w roku ubiegłym było 50 zł). Dodała, że zatrudnienie przyjęto wg. stanu na dzień 30 września, ale wie, że już są składane zmiany do arkuszy organizacyjnych.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że komuś się pomyliły szyki, ponieważ organ prowadzący jest organem, który rozdaje karty i żaden z dyrektorów nie ma prawa mieć do księgowych pretensji o to, że dostanie mniej pieniędzy. Poinformowała, że otrzymała email od Przewodniczącego Rady Rodziców SP Nr 1 w sprawie braku przestrzegania procedury konsultowania jednolitego stroju szkolnego. Dodała, że zapoznała się z korespondencją prowadzoną w tej sprawie i prosi o przekazanie kierownikowi referatu prośby o sprawdzenie, czy zachowano procedury dotyczące wprowadzenia jednolitego stroju. Zacytowała art. 64a ustawy o systemie oświaty, który odnosi się do tej sprawy. Zaznaczyła, że dyrektor nie ma prawa podejmować decyzji o wprowadzeniu bądź rezygnacji z jednolitego stroju szkolnego bez wcześniejszej zgody rodziców, a tutaj pominięto ten aspekt. Powiedziała, że jej zdaniem organ prowadzący powinien zainterweniować. Poinformowała, że również § 49 pkt. 3 ppkt. 6 statutu szkoły mówi o kompetencji rady rodziców do wyrażania opinii w sprawie jednolitego stroju szkolnego. Poinformowała, że Pani Dyrektor odpowiedziała Przewodniczącemu Rady Rodziców, że skonsultuje sprawę z radą pedagogiczną i samorządem uczniowskim wiedząc, że ponad 221 rodziców opowiedziało się za rezygnacją z jednolitego stroju szkolnego, a jedynie 88 było za jego utrzymaniem. Dodała, że Pani Dyrektor nie powinna podejmować działań na rzecz zaopatrzenia dzieci w mundurki, a postawiono rodziców przed faktem dokonanym (już umówiono dostawcę z dość wygórowaną ceną). Powiedziała, że jej zdaniem organ prowadzący nie powinien udawać, że nie ma problemu i powinien przywołać dyrektora do porządku, ponieważ nie podejmuje działań zgodnych z prawem oświatowym. Poprosiła o wyjaśnienie tej sprawy.

**Radny Mirosław Lech** zapytał, czy komisja będzie w dniu dzisiejszym głosowała nad zatwierdzeniem projektu budżetu w działach podległych komisji?

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że wydaje jej się, że aby wydać opinię Rada powinna się jeszcze raz spotkać.

**Radny Mirosław Lech** odnosząc się do SP w Rogowie Sobóckim powiedział, że zgadza się z tym, że trzeba coś zrobić w tej szkole, ale jego wątpliwości budzi to, czy musi to być strych, ponieważ wydaje mu się, że pawilon byłby lepszym rozwiązaniem.

**Radna Lidia Sączawa** dodała, że pawilon zapewniłby również lepszy dostęp dla dzieci niepełnosprawnych.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że jest to cenna uwaga i dlatego uważa, że dzisiaj komisja nie powinna jeszcze rozmawiać o wydawaniu opinii. Dodał, że to urząd musi przygotować różne koncepcje i powiedzieć, czy w ogóle jest to możliwe.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że w budżecie należy zabezpieczyć 550 tys. na modernizację szkoły, a później zobaczymy, w jakim to pójdzie kierunku.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że nazwę zadania zawsze można zmienić.

**Radny Mirosław Lech** złożył wniosek do Burmistrza MiG o wystosowanie pisma z wyrazami żalu do miasta partnerskiego Gouhy w związku z sytuacją, która miała miejsce we Francji. Dodał, że mieszka tam spora liczba Polaków i wypadałoby coś takiego zrobić.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że tak jak zawsze zwraca się z prośbą o uchwalenie budżetu do końca roku, ponieważ 2 stycznia bez uchwalonego budżetu



nie otrzyma w banku kredytu.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że wiele zadań w tym roku nie zostało zrealizowanych, a pomimo to jest ciężko.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że nie zrealizowano w ogóle dochodów ze sprzedaży mienia.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że jeżeli chodzi o 500 tys. na finansowanie domu kultury to był wniosek, aby uruchomienie tej kwoty nastąpiło dopiero w przypadku otrzymania dofinansowania.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jeżeli nie uzyskamy dofinansowania to wówczas Rada podejmie decyzję, na co przeznaczyć te środki.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że jej zdaniem zbyt duża ilość środków przeznaczana jest na kulturę fizyczną przy tak skromnym budżecie (650 tys. kultura fizyczna, 80 tys. ścieżki rowerowe). Powiedziała, że ją niepokoją te imprezy, które są organizowane Pod Wieżycą. Dodała, że w materiałach jakie otrzymali znajduje się zapis, że dom kultury w swoich zadaniach również inspirowała działalność świetlic wiejskich. Zapytała, dlaczego ŚOKSiR nie organizuje imprez w świetlicach, a organizuje je Pod Wieżycą? Powiedziała, że chciałaby się dowiedzieć, jaką imprezę zorganizowano w świetlicach wiejskich.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że ŚOKSiR wspomaga sołtysów w organizacji różnego rodzaju imprez.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że wówczas ŚOKSiR pobiera za to pieniądze, jak np. w przypadku dożynek.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że to bardziej chodzi o zasadę niż pieniądze.

**Radny Witold Nazimek** zwracając się do Przewodniczącej Komisji powiedział, że jest pedagogiem, a z jednej strony neguje ŚOKSiR za to, że zajmuje się kulturą i sportem, a z drugiej strony mówi się o pięknej hali i o tym, że przydałby się basen. Powiedział, że już nie wie, o co chodzi.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** odpowiedziała, że chodzi o dobrze wydatkowane pieniądze.

**Radny Witold Nazimek** przypomniał, że gdy zatwierdzane było sprawozdanie z wykonania budżetu to Dyrektor ŚOKSiR tłumaczył się na każdej komisji, zmniejszanie środków dla ŚOKSiR omawiane było na kilku komisjach i teraz znowu powraca się do tego tematu.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że jeżeli ma podejmować decyzję w tej sprawie to ma prawo wypowiedzenia swojego zdania. Dodała, że jej zdaniem biorąc pod uwagę możliwości gminy wydatkujemy zbyt duże środki.

**Radny Andrzej Kociński** odnosząc się do imprez organizowanych Pod Wieżycą powiedział, że jest to specyficzna sytuacja, ponieważ imprezy te organizowane są właśnie tam ze względu na 40-letnią tradycję i akurat w tym miejscu, ponieważ nie ma amfiteatru.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że jej chodzi o to, że póki nie ma domu kultury to wszystkie środki powinno się kierować właśnie na ten strumień.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że te imprezy Pod Wieżycą są potrzebne społeczności lokalnej. Dodał, że jest za organizacją tej imprezy, ponieważ miejsce mamy praktycznie za darmo, a właściciel jeszcze dopłaca do jej organizacji.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że mówi o tym, ponieważ ostatnio usłyszała zarzut, że gmina partycypuje w kosztach organizacji imprezy z osobą prywatną. Dodała, że ona nie neguje jakości tych imprez.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że ludzie wypowiadają bardzo różne opinie i trzeba bronić się, ponieważ nie zawsze mają rację.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że zdaje sobie z tego sprawę, ponieważ np. w sobotę na targu funkcjonował anonim, w którym użyto nazwisko Radnego Krzeszowskiego.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że nie chce być adwokatem Pana Drozdowskiego, ale

uważa, że robi się na niego nagonkę.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** odpowiedziała, że to żadna nagonka tylko poszukiwane oszczędności. Powiedziała, że równie dobrze po dzisiejszym dniu może się spotkać ze stwierdzeniem, że jest przeciwna szkołom, ponieważ jeden z dyrektorów powiedział nauczycielom, że jest jedyną osobą, która jest przeciwna podwyżkom dla nauczycieli.

**Radny Mirosław Lech** zwracając się do Przewodniczącej Komisji powiedział, że cały czas mówi o szukaniu oszczędności, a gdy proponował obniżenie prowizji dla sołtysów to była przeciwna, a była to mowa o oszczędnościach rzędu 70 tys. zł.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że istnieje możliwość zapłaty podatku przez Internet, a wówczas sołtys nie otrzyma prowizji.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że mieszkańcy i tak będą płacili podatek u sołtysa.

**Radny Witold Nazimek** powiedziała, że są sołtysi, którzy zbierając podatek chodząc od domu do domu.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że w Przemilowie tylko 2 osoby zapłaciły podatek u sołtysa.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektu budżetu na 2016r. w działach podległych komisji

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 5

**Radny Zbigniew Goldwasser** zaproponował przegłosowanie propozycji złożonej przez Przewodniczącą komisji w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania aby nikt później nie zarzucił, że jest to opinia jednej osoby, a nie całej komisji.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wprowadzenia regulacji dodatków funkcyjnych od nowego roku szkolnego w ramach posiadanych środków przez szkoły.

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodnicząca Komisji

Ewa Białobrzaska